nixa, quod suadendo adhortandoque efficere nequibat, id supplicibus 

adsiduisque precibus ad Deum admotis impetrare enitebatur. Eius autem 

nepos, S. Vladimirus Magnus, eodem Iesu Christi amore eademque san

ctitate atque avia sua permotus, nullis pepercit laboribus, nullisque 

sumptibus, ut sibi creditus populus evangelica luce collustraretur, 

utque in sua dicione Crux Divini Redemptoris summo honore refulge-

ret, omnesque ad eius doctrinam pro viribus conformarentur. Qui qui

dem Vladimirus Princeps, ut iam in Encyclicis datis Litteris, quibus 

initium est « Orientales (omnes », scripsimus, « quamvis liturgicos ritus, 

sacrasque cerimonias ab Orientali fuisset Ecclesia mutuatus, non solum 

in Catholicae Ecclesiae unitate, officii memor, perstitit, sed curavit etiam 

diligenter ut inter Apostolicam Sedem Rationemque suam amicae mu

tuaeque intercédèrent rationes » . x Hi igitur sanctissimi Principes Olga 

et Vladimirus vobis vestratibusque exemplo sint hoc praesertim anno, 

quo decimum revolutum saeculum celebratis a gente illa suscepta in 

gremium Catholicae Ecclesiae matris. Saeculares eiusmodi celebrationes 

vividius referent quasi ante eorum oculos qui vestris curis concrediti 

sunt amantissimam terram illam, eius celebérrimas urbes, oppida, ca

stella, vicos, unde vel ipsimet vel ipsorum patres duxerunt ortum ; ite

rumque omnes incensiore quodam modo experientur non solum terre-

1 Acta Ap. Sed. 1946, pag. 35. 

18 - ACTA, vol. X X I I I , n. 6. — 28-5-1956. 
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nam « cariorem esse patriam nobis quam nosmet ipsos » , 2 sed imprimis 

caelestem perpetuoque mansuram ; ac mentis obtutu veluti praesentes 

cernent sacras illas aedes et templa, forsitan bodie prob dolor profanata:, 

in quibus olim ex iisdem non pauci effusas ad Deum admoverunt preces 

dulcissimam, ab eoque acceperunt quasi vicissim, maiora quam cetera 

omnia, superna suavissimaque solacia. Reminiscentur profecto maiorum 

glorias, virtutes, concordiam ; reminiscentur, complorantes christiano

que animo inimicis ^Ecclesiae ignoscentes, suos Episcopos et sacerdotes 

ex crediti muneris auctoritatisque sede deturbatos esse, ac vel morte 

aifectos, vel in custodia detentos, deinde vero in exsilium missos. 

At si praesentia in regionibus illis obscura sunt, ac futura incerta 

videntur et anxitudinum plena, ne tamen concidatis animo; sed vos, 

unaque vobiscum quotquot habetis in Christo filios, ab eo supplices con

tendati^ — cuius superna luce hominum mentes collustrantur, cuiusque 

flexanima gratia liberae moventur voluntates — ut iustitiae, aequitatis 

caritatisque consilia in omnes dominentur, utque tandem misericordis-

simus Deus pareat populo suo et ne det hereditatem suam in oppro-

brium. 3 Sint omnes, qui ex illa gente catholicam retinent fidem, « Chri

sti bonus odor.. . Deo, in iis qui salvi fiunt, et in iis qui pereunt » ; 4 sint 

omnes « solliciti servare unitatem spiritus in vinculo pacis. Unum cor

pus et unus spiritus, sicut vocati estis in una spe vocationis vestrae » . 5 

Qui igitur pastoralibus curis vestris commissi sunt pergant unanimi non 

modo firmissimi constantesque perstare in fide sua, sed ceteros etiam, 

quos possunt, ad unum Catholicae Ecclesiae ovile revocare, quod qui

dem ipse Christus Dominus Beato Petro Apostolorum Principi eiusque 

Successoribus pascendum concredidit . 6 Id faciant non tantum precibus 

ad Deum adhibitis suppliciter, sed caritatis, sed piae paenitentiae, sed 

ceterarum etiam virtutum praelucente exemplo. 

Nos putamus, Venerabiles Fratres, munus illud, quod S. Olgae ac 

S. Vladimiri temporibus providentissimus Deus arcano suae mentis con

silio nobilissimo huic populo concredidit, vocandi nempe orientales gen

tes ad christianam fidem et ad Ecclesiae unitatem, hodie quoque valere, 

quamvis in praesentibus rerum adiunctis videatur omne genus difficul

tatibus iniuste praepeditum. Eorum suppressae voces, quorum vincula, 

vexationes atque aerumnae in illis aliisque regionibus plenius altiusque 

2 Cic, Fin. III, 19. 
3 Cfr. Ioel., II, 17. 
4 II Cor., 11, 15. 
5 Ephes., IV, 3-4. 
6 Cfr. Io., XXI, 15-17. 
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Christum cruci fixum nuntiant ac praedicant, ascendunt profecto ad 

Dominum; ac libertatem Ecclesiae, veniam insectatoribus implorant. 

Confidite ergo ; Deus non irridetur ; tardât quidem aliquando ut suorum 

famulorum fides, firmitas, constantia, patientia periclitando probentur, 

eodem fere modo quo aurum igne probatus purgatusque a scoriis magis 

magisque splendei. Sed, ut ipse bonus est clemens ac iustus, lacrimas 

cernit vestras, ac vestras profecto audit supplicationes. Confidite, dici

mus ; Nos, qui, ut Decessores Nostri, Orientales omnes Ecclesiae com

munitates amanti semper voluntate prosecuti sumus, incensissimas No

stras vestris precibus quasi conserimus, easque una simul ad Dei solium 

admovemus supplicantes, ut dilectissimus populus ille universus, quo

rum non pauci ob praesentium rerum condiciones potius quam ob pra

vam voluntatem ab unius ovilis caulis infeliciter discesserunt, ad catho

licam unitatem, Divino aspirante Numine, quam primum redeat; ideo

que ad Nos, qui utpote Apostolorum Principis Successor et Iesu Christi 

Vicarius, (( nulla quidem humana re, sed caritate divina communisque 

salutis studio permoti » , 7 omnes apertis brachiis flagrantique amore de

sideramus ac praestolamur. 

Felicis huius vestratum omnium reditus non in alienam, sed in pa

ternam communemque domum auspicium esto ac veluti invitamentum 

memoria, quae apud vos viget, Dei famuli Andreae Szeptickyi, Archie

piscopi Leopoli tani; qui quidem pro dissidentibus fratribus ad unum 

reducendis ovile tot labores tot aerumnas tolerabat, et qui, ut iam scripsi

mus, (( nihil magis optabat, quam ut impensissimam suam erga Aposto

licam Sedem venerationem testaretur, ac pro suo grege, cuius in salutem 

iam diu suas vires suasque curas impenderat, martyrium etiam, si opus 

esset, divina suffultus gratia libenter faceret » . s 

Quos autem omnes habetis apud Deum deprecatores ac caelestes gen

tis vestrae patronos supplicibus rogate precibus ut tot tantisque malis, 

quae Nos haud minus quam vos acerbe tangunt, finis tandem imponatur, 

et ut meliora felicioraque Catholicae Ecclesiae carissimoque populo illi 

oriantur tempora. 

Qua spe freti Deoque omnino confisi, vobis singulis universis, Ve

nerabiles Fratres, gregibus unicuique vestrum concreditis, iisque omni

bus qui in regionibus illis tenaciter in animo catholicae fidei custodiunt 

unitatem, vel ad eam quasi anhelando contendunt, caelestis consolatio-

7 LEO XIII, Epist. Apost. «Praeclara gratulationis», d. d. 20 Iun. a. 1894; A. L. , 
t. XIV, pag. 201. 

* Litt. Enc. « Orientales omnes »; A. A. S., 1946, pag. 57. 
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nis supernorumque munerum, conciliatricem Nostraeque amantissimae 

voluntatis testem, Apostolicam Benedictionem effusa caritate in Do

mino impertimus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die xx mensis Ianuarii, anno 

M D C C C C I I I , Pontificatus Nostri septimo decimo. 

P I U S P P . XI I 

II 

AD EXCMUM P. D. ALEXANDRUM RENARD, EPISCOPUM VERSALIENSEM, PRAE

SIDEM CONVENTUS LXVIII NATIONALIS SODALITATIS, QUAE (( UNION DES 

ŒUVRES CATHOLIQUES DE FRANCE )) APPELLATUR. 

Notre paternelle sollicitude pour le clergé de France Nous a rendu 

particulièrement agréable l 'annonce du Congrès de pastorale que vous 

vous apprêtez à présider dans votre ville episcopale. Prêtres, religieux et